Conselho Municipal de Assistência Social
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP
                         E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br

Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047
Gestão 2021

1

Ata nº. 16/2021 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto Realizada aos 09 dias do mês
de agosto de 2021.

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, ocorreu a reunião

extraordinária do CMAS-Salto por meio remoto. A pauta é referente a solicitação da gestão

da Secretária Municipal de Ação Social e Cidadania fez a este Conselho para utilizar uma

parte do recurso para produção de vídeo institucional através do depoimentos de usuários/as

dos serviços para X Conferência Municipal de Assistência Social, que acontecerá nos dias

11 e 12 de agosto de 2021, com o objetivo de fomentar e ampliar a participação social e os

debates a partir das falas de quem utilizam os serviços do SUAS. Foram entregues 03

orçamentos, sendo escolhido o de menor valor R$ 3.000,00 (Três mil reais). Esse Colegiado

após análise, deferiu favorável a solicitação de uso do recurso PETI, conforme solicitado.

Nada mais havendo, eu, Maria Isabel de Araujo Santos, presidente deste Conselho, encerro

a presente Ata que após lida será assinada pelos Conselheiros participantes.

Maria Isabel de Araujo Santos
Presidente do CMAS-Salto/2021

Ata nº. 16/2021 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto Realizada aos 09 dias do mês

de agosto de 2021

Ana Lúcia Martinhão Souza (Tit.SC)                                Leandra Aparecida Celante(Tit.SC)

Janaina Castro (Tit. PP)                                                     José Roberto Orlandini (Tit. SP)

Daiane Maria Nogueira Siqueira(Tit.PP)                            Neusa Maria Juliani (Sup.SC)

Marciene de Cassia Ribeiro Sobral Oliveira (Tit.PP),          Katia Cristiane Silvestre (Sup.SC)

Cristina Roberto Xavier (Tit.PP)                                         Noelia Barreto da Silva (Sup.SC)

Roseli Aparecida Lourenço Fávero (Sup. SC)

tel:(11)4028.0823-Ramal